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یک رسانه عرب زبان درباره وضعیت این 
روزهای نخست وزیر رژیم صهیونیستی نوشته 
است که وی در برهه فعلی با یک انزوای 
بین المللی و داخلی بسیار دشوار دست و پنجه 
نرم می کند؛ چراکه رئیس جمهوری آمریکا 
به عنوان هم پیمان قدیمی تل آویو دیگر 
حاضر به پذیرش وی در کاخ سفید نیست، 
امارات دعوت از او برای سفر به ابوظبی را 
پس گرفته است و در داخل سرزمین های 
اشغالی نیز وضعیت مشابهی دارد و حتی 
نظرسنجی های رسانه های عبری نیز حاکی از 
قرار گرفتن وی در سراشیبی سقوط هستند. 
روزنامه رای الیوم در یادداشتی به قلم »زهیر 
أندراوس« درباره تحولات سرزمین های 
اشغالی و گسست و شکاف بی سابقه ایجاد 
شده میان صهیونیست ها در پی اقدامات 
جنجالی کابینه تندرو بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی نوشت، علاوه 
بر اذعان رهبران رژیم اشغالگر مبنی بر اینکه 
ارتش این رژیم در وضعیت فروپاشی پیشرفته 
قرار دارد و دیگر آمادگی جنگ با دشمنان 
عرب که با حدود ۲۵۰ هزار موشک آن را 
محاصره کرده اند، ندارد، بنیامین نتانیاهو از 
یک انزوای خفه کننده بین المللی رنج می برد، 
چراکه جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
با گذشت بیش از هفت ماه پس از تشکیل 
کابینه افراطی، نژادپرست و فاشیست تل آویو، 
همچنان از دعوت نتانیاهو برای سفر به 
کاخ سفید و ملاقات با او خودداری می کند. 

این اتفاق برخلاف رویه مرسوم درباره همه 
نخست وزیران سابق رژیم اشغالگر رخ داده 
است. علاوه بر این، امارات نیز که نتانیاهو 
را برای سفر به ابوظبی دعوت کرده بود، به 
دلیل سیاست های نژادپرستانه کابینه وی و 
تهاجمات ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی 
فاشیست به مسجد الاقصی، این دعوت را پس 
گرفت و به تاریخ نامعلومی موکول کرده است. 
موضع امارات در قبال نتانیاهو مانع از دیدار 
وزیر امور خارجه این کشور با یائیر لاپید، 
رئیس اپوزیسیون رژیم در رم پایتخت ایتالیا 
و گفت وگو با وی درباره راه های همکاری 
میان دو طرف نشد؛ اتفاقی که باعث خشم 
نتانیاهو شد؛ چراکه مقامات امارات با این کار 
او را نادیده گرفتند. با این حال، موضوع به 
انزوای بین المللی محدود نمی شود، بلکه فراتر 
از آن بوده و انزوای او به داخل رژیم اشغالگر 
نیز کشیده شده است و وی که به دروغگویی 
مزمن و بیمارگونه معروف است، از رویارویی 
با مطبوعات صهیونیستی بیم دارد. نتانیاهو 
که به زبان انگلیسی مسلط است، اخیراً ۲۲ 
مصاحبه مطبوعاتی با رسانه های غربی انجام 
داده و این درحالی است که مصاحبه های از 
پیش برنامه ریزی شده با رسانه های داخلی 
این رژیم را نادیده می گیرد. علاوه بر موارد 
مذکور، نظرسنجی های اخیری که به صورت 
مداوم در رسانه های عبری منتشر می شوند، 
بدون هیچ تردیدی تایید می کنند که قدرت 
نتانیاهو در میان صهیونیست ها به شدت رو 

به افول است و این در حالی است که بنی 
گانتس، وزیر جنگ سابق همچنان از نتانیاهو 

پیش افتاده است.
این نظرسنجی ها تأیید می کند که 
اگر امروز انتخابات کِنست )پارلمان رژیم 
ائتلاف حامی  صهیونیستی( برگزار می شد، 
نتانیاهو تنها ۵۲ کرسی از مجموع ۱۲۰ را 
کسب خواهد کرد که او را از تشکیل کابینه باز 
می دارد و به مخالفان این فرصت را می دهد تا 
کفه ترازو را برای تشکیل کابینه جدید به نفع 

خود سنگین کنند.
کارشناسان امور سیاسی در رژیم 
صهیونیستی تأیید می کنند که نتانیاهو از 
واقعیت جدا شده است و به هیچ چیز جز 
نحوه و سازوکار فرار از مجازات زندان که به 
اتهام کلاهبرداری، خیانت در امانت و دریافت 

رشوه در انتظارش است، اهمیت نمی دهد.
نتانیاهو همچنین با تمام قدرت درصدد 
دستیابی به توافق عادی سازی با عربستان 
سعودی است؛ اتفاقی که تساحی هنگبی، 
رئیس شورای امنیت داخلی تل آویو به 
دور از دسترس بودن آن اذعان کرده 
است. رسانه های صهیونیستی نیز از حمله 
خشمگینانه به نخست وزیر ابایی ندارند، به 
عنوان مثال، »گای پلگ«، خبرنگار شبکه ۱۲ 
این رژیم گفته است که نتانیاهو مانند یک 
مافیا رفتار می کند و سعی دارد قضات دادگاه 
عالی را بترساند تا تصمیمی علیه او نگیرند. 
همچنین »یووال دیسکین«، رئیس سابق 

امنیت عمومی رژیم صهیونیستی  سرویس 
)موساد(، معتقد است که نتانیاهو از واقعیت 
موجود دور شده و در دنیای دیگری زندگی 
می کند. همچنین »تامیر پاردو«، رئیس 
سابق موساد، که به مدت پنج سال در دوره 

نخست وزیری نتانیاهو خدمت کرده است، 
گفت که یک دهه پیش، نتانیاهو، نتانیاهوی 
فعلی را از بالای نردبان به پایین پرتاب می کرد 
و رهبران رژیم اشغالگر امروز درست مانند 

مافیا عمل می کنند.

اوضاع نخست وزیر اسرائیل خوب نیست

وضعیتبهشدتمتزلزلبیبی

رئیس بزرگ ترین شرکت کشتی سازی روسیه در مصاحبه ای با خبرگزاری 
دولتی ریانووستی، گفت: روسیه در حال تجهیز زیردریایی های هسته ای 

جدید خود به موشک های مافوق صوت »Zircon« است.
به گزارش رویترز، »الکسی رحمانوف« مدیر اجرایی شرکت کشتی سازی 
متحد )USC( افزود: زیردریایی های هسته ای چند منظوره پروژه »یاسن - 
ام« به سامانه موشکی »Zircon« مجهز خواهند شد. زیردریایی های کلاس 
یاسن که با نام پروژه »ام - ۸۸۵« نیز شناخته می شوند، زیردریایی های مجهز 
به موشک های کروز هسته ای هستند که برای جایگزینی زیردریایی های 
هسته ای دوران شوروی به عنوان بخشی از برنامه نوسازی ارتش و ناوگان 
روسیه ساخته شده اند. موشک های مافوق صوت »Zircon« مستقر در 
دریا دارای برد ۹۰۰ کیلومتر هستند و می توانند با سرعت چند برابر صوت 
حرکت کنند که همین امر، دفاع در برابر آنها را دشوار می کند. »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهوری روسیه در اوایل سال جاری میلادی گفت که روسیه 
به عنوان بخشی از تلاش های این کشور برای تقویت نیروهای هسته ای خود، 

عرضه انبوه موشک های »Zircon« را آغاز خواهد کرد.

تجهیز زیردریایی های روسیه به موشک مدرن
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه در افتتاحیه نمایشگاه نظامی 
۲۰۲۳ )مجمع بین المللی نظامی-فنی ارتش ( تاکید کرد: روسیه برای تعمیق 
همکاری های نظامی-فنی با دیگر کشورها و هر کسی که از مسیر مستقل 

توسعه آنها دفاع می کند، باز است.
پوتین تاکید کرد: روسیه برای تعمیق همکاری های برابر، فن آوری و 
همکاری های نظامی-فنی با سایر کشورها، با همه کسانی که از منافع ملی 
و مسیر مستقل توسعه آن ها دفاع می کنند، باز است. و ایجاد امنیت غیرقابل 
تقسیم برابر را اساساً مهم می داند، سیستمی که به طور قابل اعتماد از هر کشور 
محافظت می کند. پوتین در سخنرانی ویدیویی خطاب به شرکت کنندگان 
نهمین مجمع بین المللی نظامی- فنی ارتش ۲۰۲۳ گفت: روسیه همچنین به 
شرکت های خارجی برای توسعه همکاری های نظامی-فناوری پیشنهاد می دهد.

سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه نیز گفت: تسلیحات روسی کارایی خود 
را در اوکراین نشان دادند. او افزود: معلوم شد که تجهیزات غربی با تبلیغات 
گسترده در شرایط جنگ واقعی دارای عیب و نقص هستند.  شما می توانید این 

را با نگاهی به نمایشگاه سلاح های ضبط شده مشاهده کنید.

تاکید پوتین بر توسعه همکاری های نظامی
نیروی هوایی سلطنتی هلند امروز دوشنبه مدعی شد که نیروی هوایی 
دانمارک دو بمب افکن روسی را که بر فراز حریم هوایی دانمارک شناسایی شده 

بود قبل از رسیدن به حریم هوایی هلند، رهگیری کرده است.
خبرگزاری رویترز به نقل از نیروی هوایی سلطنتی هلند افزود: این دو بمب 
افکن روسیه به سمت منطقه ای که هلند برای ائتلاف نظامی سازمان پیمان 

آتلانتیک شمالی )ناتو( رصد می کند، حرکت می کردند.
نیروی هوایی سلطنتی هلند افزود: صبح دوشنبه جنگنده های F۱6 هلند 
وارد عملیات شدند اما بمب افکن های روسیه قبل از ورود به حریم هوایی ناتو 

در این کشور رهگیری شدند واکنون به عقب بازگشته اند.
سخنگوی نیروی هوایی سلطنتی هلند اعلام کرد هواپیماهایی رهگیری 
می شوند که کد شناسایی منحصربفردی نداشته باشند، برنامه پروازی ارائه 
ندهند و مکالمه دوطرفه ای وجود نداشته باشد.وی مدعی شد نقض حریم 
هوایی یک کشور اروپایی یا نزدیک شدن به آن از سوی هواپیماهای روسیه 
پدیده نادری نیست. رویترز نوشت این خبرگزاری نتوانست بلافاصله با وزارت 

دفاع دانمارک برای اظهارنظر در این زمینه تماس بگیرد.

رهگیری بمب افکن های روسی 

افزایش قربانیان آتش سوزی آخرالزمانی هاوایی

مقامات جزیره مائویی یکشنبه شب اعلام 
کردند که شمار کشته شدگان آتش سوزی 

جنگلی در جزیره مائویی به ۹۳ نفر رسیده 
است.

به گزارش سی ان ان، بر اساس تحقیقات 
انجمن ملی حفاظت از آتش ایالات متحده، در 
حالی که مقامات جزیره مائویی برای شناسایی 
تعداد کشته شدگان  قربانیان تلاش می کنند، 
آتش سوزی جنگلی مائویی در اواخر روز 
یکشنبه به حداقل ۹۳ نفر افزایش یافت و آن 
را به مرگبارترین آتش سوزی جنگلی آمریکا 

در بیش از ۱۰۰ سال اخیر تبدیل کرد.
»جاش گرین« فرماندار هاوایی نیز یکشنبه 
شب در یک کنفرانس خبری با تاکید بر اینکه 
این حادثه بزرگ ترین فاجعه طبیعی است 
که تا به حال تجربه کرده ایم، افزود: این یک 
فاجعه طبیعی نیز خواهد بود که بهبودی از 
آثار و عواقب آن زمانی دراز و باورنکردنی به 

طول خواهد انجامید.
آتش سوزی جنگل ها در ساحل غربی 

جزیره مائویی از سه شنبه شروع شد و وزش 
باد شدید به آن دامن زد. این آتش سوزی شهر 
لاهاینا را محاصره کرده و برخی از مردم در 
خیابان ها گرفتار شده و برخی دیگر نیز خود 

را به آب های اقیانوس انداختند.
فرماندار هاوایی با اشاره به حادثه ای که 
یک سال بعد از پیوستن این ایالت به آمریکا 
رخ داد، گفت: در سال ۱۹6۰ وقتی یک 
موج بزرگ جزیره بیگ )بزرگ ترین جزیره 
ایالت هاوایی( را فراگرفت 6۱ تن کشته شدند. 
این بار احتمال دارد که شمار کشته شدگان 
افزایش شدیدی داشته و از آمار آن سال فراتر 

رود.
وی با بیان اینکه ۸۰ درصد از شهر لاهاینا 
از بین رفته است، افزود: گویی یک بمب به 

این شهر اصابت کرده است.

»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا 
پنجشنبه آتش سوزی جنگل ها در هاوایی 
را یک »فاجعه بزرگ« خواند و فرمان ارائه 

کمک های فدرال را صادر کرد.
جزیره مائویی دارای آژیرهای اضطراری 
است که برای هشدار در مورد بلایای طبیعی 
و سایر تهدیدات در نظر گرفته شده است اما 
به نظر نمی رسد که این آژیرها در هنگام وقوع 
آتش سوزی در این جزیره به صدا درآمده 

باشند. 
مقامات مائویی هنوز تصویر دقیقی از 
اینکه دقیقاً در رابطه با این آتش سوزی چه 
هشدارها و اعلان هایی به ساکنان این جزیره 
ارسال شده و اینکه آیا از طریق پیام متنی، 
ایمیل یا تماس های تلفنی انجام شده است، 

ارائه نکرده اند.

کره جنوبی و آمریکا اعلام کردند که در بحبوحه 
لفاظی های سخت کره شمالی یک مانور نظامی ترکیبی 
بزرگ را هفته آینده برای تقویت دفاع مشترک خود 

برگزار خواهند کرد.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، رزمایش سالانه سپر 
آزادی اولچی )UFS( بر اساس یک سناریوی جنگی 
همه جانبه قرار است از ۳۰ مرداد تا یکم شهریور برگزار 
شود که شامل مانورهای احتمالی مختلف، مانند تمرین 
فرماندهی مبتنی بر شبیه سازی رایانه ای، آموزش میدانی 

همزمان و رزمایش دفاع غیرنظامی می شود.
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا )JCS( در یک 
بیانیه مطبوعاتی گفت: »رزمایش سپر آزادی اولچی ۲۳ به 

گونه ای طراحی شده است که تمرینی سخت و واقع بینانه 
برای تقویت مواضع دفاعی ترکیبی و قابلیت های واکنش 
هماهنگ براساس سناریوهایی باشد که منعکس کننده 
تهدیدات مختلف در محیط امنیتی و درس های آموخته 

شده از جنگ ها و درگیری های اخیر است«.
به غیر از شرکت کنندگان کره جنوبی و ایالات متحده، 
پرسنل کشورهای عضو فرماندهی سازمان ملل متحد 

)UNC( به این رزمایش خواهند پیوست. 
UNC یکی از مجریان اصلی آتش بس است که 

نبردها را در جنگ ۱۹۵۰-۱۹۵۳ کره متوقف کرد.
کمیسیون نظارت بر کشورهای بی طرف، ناظر آتش 

بس، نیز در این رزمایش شرکت خواهد کرد.

منابع خبری روز دوشنبه گزارش دادند، رهبر کره 
شمالی در جریان بازدید از کارخانه های مهمات سازی این 

کشور خواستار افزایش تولید موشک شده است.
به گزارش خبرگزاری رویترز، خبرگزاری کره شمالی 
گزارش داد، کیم جونگ اون خواستار افزایش تولید 
موشک برای کمک به تامین قدرت نظامی عظیم و 
آمادگی برای جنگ و رزمایش های نظامی سالانه شده 
است. رهبر کره شمالی روزهای جمعه و شنبه در جریان 
بازدید از کارخانه های مهمات  سازی به آنها دستور داد 

بیشتر موشک و سلاح تولید کنند.
کیم در جریان این بازدید، گفت: سطح کیفی 
آمادگی های جنگی به توسعه صنعت مهمات سازی 

بستگی دارد و کارخانه ها مسئولیت بسیار مهمی در 
تسریع آمادگی های جنگی ارتش کره شمالی بر عهده 
دارند. در این گزارش آمده است که رهبر کره شمالی 
در بازدید از کارخانه های مهمات سازی خواستار ساخت 
موشک اندازهای مدرن تر شد و افزود که نیاز فوری به 
افزایش تولید گلوله های موشک انداز چندگانه با کالیبر 
بزرگ با سرعت تصاعدی وجود دارد. براساس این گزارش، 
این دستور چند روز پیش از آغاز رزمایش نظامی سالانه 
کره جنوبی و ایالات متحده آمریکا صادر شده است. رهبر 
کره شمالی پیش تر در نشست سران نظامی این کشور 
خواستار تقویت آمادگی تهاجمی برای هرگونه جنگ 

احتمالی شده بود.

تاکید »اون« بر افزایش قدرت موشکی کره شمالیادامه رزمایش های کره جنوبی و آمریکا

نتایج انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری 
آرژانتین و تصاحب اکثریت آرا توسط نامزد 
راست افراطی بر خلاف نظرسنجی ها، مهر 
تاییدی بر فضای قطبی سیاسی این کشور 
درگیر معضل جدی اقتصادی است و از ورود 

آن به دوران جدیدی خبر می دهد.
به گزارش روزنامه ال پائیس، با شمارش ۹۵ 
درصد آرای انتخابات مقدماتی آرژانتین موسوم 
به پاسو )انتخابات مقدماتی، آزاد، همزمان و 
 Javier( »ِخاویر میلی«  )PASO اجباری
Milei( اقتصاددان از جناح راست افراطی 
۳۰.۲ درصد آرا را به دست آورد و در جایگاه 
نخست قرار گرفت. دو نامزد جناح اپوزیسیون با 
 )Juntos por el Cambio( هم برای تغییر
در مجموع ۲۸.۲6 درصد آرا را از آن خود کردند 
و جریان پرونیسم )جنبش سیاسی منتسب به 
خوان پرون، رئیس جمهوری سابق آرژانتین با 
گرایش های ضد سرمایه داری و سوسیالیستی 
که در دهه های ۱۹6۰ و ۱۹۷۰ ظهور کرد( که 
در حال حاضر اداره این کشور را بر عهده دارد، 
با ۲۷.۱۸ درصد آرا در جایگاه سوم قرار گرفت.

بر اساس نتایج اعلام شده، نامزدهایی که 
برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۲ اکتبر )۳۰ 
مهر( به رقابت با یکدیگر خواهند پرداخت، 

مشخص شدند.

با وجود این واقعیت که نتایج نظرسنجی های 
پیش از انتخابات، خاویر میلیِ از حزب راست 

افراطی »آزادی پیشرفت می کند«
 )La Libertad Avanza( را در جایگاه 
سوم قرار می داد، این اقتصاددان لیبرال افراطی 
به لطف حضور تلویزیونی و پیشنهادهای 
جنجالی برای مبارزه با بحران سختی که 
آرژانتین از سر می گذراند، به شهرت رسید و 

رقبای اصلی خود را کنار زد.
میلیِ در سخنرانی خود پس از اعلام نتایج 
گفت: ما موفق به ایجاد این جایگزین رقابتی 
شدیم که نه فقط به کرشنریسم )جنبش 
سیاسی در آرژانتین ترویج شده توسط 
کریستینا کرشنر معاون فعلی ریاست جمهوری 
و همسرش نستور کرشنر رئیس جمهوری سابق 
ابن کشور( بلکه به طبقه انگلی، بیهوده و دزد 
)چوررا( که کشور را به قهقرا کشانده، پایان 

می دهد.
از جمله برنامه ها و پیشنهادهای خاویر میلیِ 
عبارتند از: حذف بانک مرکزی، دلاری کردن 
اقتصاد، حذف آموزش عمومی و جایگزینی 
آن با سیستم کوپن، حذف وزارتخانه های 
بهداشت، آموزش و پرورش و توسعه اجتماعی، 

خصوصی سازی شرکت های دولتی زیان ده.
شگفتی دیگر در شب انتخاباتی آرژانتین، 

نتایج دو نامزد اپوزیسیون از حزب راست میانه با 
 Patricia( هم برای تغییر بود؛ پاتریسیا بویریچ
Bullrich( وزیر امنیت سابق آرژانتین که تا 
همین اواخر بر اساس نتایج نظرسنجی ها از 
حمایت کمتری نسبت به اوراسیو رودریگس 
 )Horacio Rodríguez Larreta( لارتِــا
شهردار بوئنوس آیرس برخوردار بود، موفق شد 
بر او چیره شود. بویریچ که کارزار تبلیغاتی او 
بر ضرورت تقویت مبارزه با ناامنی متمرکز بود، 
بیش از سه میلیون و 6۰۰ هزار رای به دست 
آورد، در حالی که آرای لارتا تنها به دو میلیون 

و ۴۰۰ هزار رسید.
 از جناح چپ میانه اتحاد برای میهن 
)Unión por la Patria( تحت حمایت 
 Sergio( دولت و پرونیسم نیز سرخیو ماسا
Massa( وزیر اقتصاد فعلی موفق شد با 
اختلاف بیش از سه میلیون رای، خوان 
گرابویس )Juan Grabois( رهبر جوان و 

فعال اجتماعی را کنار زند.
آنچه مسلم است اینکه پرونیسم یکی از 
بدترین انتخابات خود در چند دهه اخیر را 

تجربه کرد.
آلبرتو فرناندز رئیس جمهوری آرژانتین به 
دنبال اعلام نتایج، از طریق حساب کاربری 
ایکس )توییتر سابق( خود اعلام کرد: اکنون 

کارزار واقعی به نفع دموکراسی و حقوق مردم 
آغاز می شود. ما متحدانه به دفاع از میهن و کار 

و مراقبت از حقوق مردم ادامه می دهیم.
سرخیو ماسا وزیر اقتصاد آرژانتین و نامزد 
حزب حاکم برای ریاست جمهوری آرژانتین 
نیز به تغییر وضعیت سیاسی کشور اعتراف 
کرد و گفت: نتیجه انتخابات مقدماتی سناریوی 
جدیدی را ایجاد می کند، زیرا صحنه سیاسی 

آرژانتین را به سه بخش تقسیم کرده است.
 )Mauricio Macri( مائوریسیو مکری
رئیس جمهوری سابق آرژانتین )۲۰۱۵- 
۲۰۱۹( گفت: روز یکشنبه، روز طولانی و پر 
از احساسات بود. نتایج آن را تایید می کند: 
آرژانتین در حال ورود به دورانی است که به 
طور قطع ایده های آسیب زننده ای را پشت سر 
می گذارد که تنها باعث ایجاد مشکلات، فقر و 

فقدان اتحاد شده است.
در حالی که آرژانتین امسال، ۴۰ سالگی 
دموکراسی خود را جشن می گیرد، برای 
نخستین بار از سال ۲۰۱۱ و زمان راه اندازی 
انتخابات پاسو، درصد مشارکت به پایین ترین 

میزان )6۹ درصد( رسید.
در آرژانتین به عنوان کشوری که رای دادن 
در آن اجباری است، از مجموع ۴6 میلیون و 
۲۰۰ هزار نفر از جمعیت، ۳۵ میلیون و ۴۰۰ 

هزار نفر واجد شرایط رای دادن بودند.
تردیدی وجود ندارد که دوقطبی شدن 
بحث های سیاسی و بهره برداری از گفتمان 
ترس، از جمله دلایلی است که فضای سیاسی 
بیشتری را برای جریان راست افراطی در 
کشورهای مختلف از جمله آرژانتین فراهم 

کرده است.

نتیجه انتخابات آرژانتین شگفتی ساز شد

موفقیت راست افراطی در آرژانتین

طالبان: 
هیچ کس اجازه بازدید

از سد کجکی و کمال خان را ندارد
با وجود سفر یک هیات کارشناسی فنی از ایران به افغانستان برای بازدید از 
منابع آبی مورد اشاره در معاهده ۱۳۵۱ بین دو کشور با هدف راستی آزمایی 
ادعاهای طالبان مبنی بر نبود آب کافی برای جاری شدن به سمت ایران، 
سخنگوی وزارت انرژی و آب طالبان مدعی شده است که »هیچ کسی نمی تواند 

از سدهای کجکی و کمال خان بازدید کند«.
خبرگزاری صدای افغان نوشت: وزارت انرژی و آب حکومت طالبان در واکنش 
به برخی گزارش ها و ادعاها، بازدید هیات فنی جمهوری اسلامی ایران از سدها 
کجکی و کمال خان را رد کرده و صرفا به صورت ضمنی بازدید از ایستگاه دهراود 
را بر اساس معاهده هیرمند تأیید کرده است.پیش از این برخی منابع خبری به 
نقل از منابع محلی در ولایت نیمروز ادعا کرده که یک هیات ایرانی از سدهای 

کمال خان و کجکی دیدار کرده است.
اما مطیع الله عابد، سخنگوی وزارت انرژی و آب طالبان افغانستان در واکنش 
به این ادعاها در یک پیام صوتی به خبرنگار آوا گفته است: هیچ کسی نمی تواند 
از سدهای کجکی و کمال خان بازدید کند؛ اما طبق معاهده سال ۱۳۵۱ طرف 
ایرانی فقط می تواند در حالت های خاص مطابق صراحت ماده پنجم پروتکل اول 

و بر اساس یک مکانیزم خاص از ایستگاه دهراود دیدن کند.
این سخنگو تأکید کرده که امکان بازدید هیئت ایرانی از سدهای کمال خان 

و کجکی وجود ندارد.
به گزارش ایرنا، محمد جوان بخت معاون امور آب و آبفای وزیر نیرو امروز در 
یک نشست خبری با بیان اینکه هیئت حاکمه افغانستان با بازدید فنی ایران از 
مخزن سد کجکی موافقت نکرده است، گفت: پیگیری ها برای به نتیجه رسیدن 

رهاسازی و تامین حقآبه ایران ادامه دارد.
جوان بخت افزود: ایران خواستار بازدید کارشناسان فنی خود از مخزن سد 
کجکی است که موافقت با این امر از سوی افغانستان انجام نشده است، اما 

پیگیری ها با این وجود برای به نتیجه رسیدن رهاسازی حقآبه ادامه دارد.
وی با بیان اینکه بر اساس معاهده ۱۳۵۱ باید سالانه ۸۵۰ میلیون متر مکعب 
آب از هیرمند به سمت ایران رها شود، ادامه داد: رهاسازی موثری در چند سال 

اخیر انجام نشده که طرف افغانستانی دلیل آن را خشکسالی مطرح می کند.
معاون وزیر نیرو گفت: برای اختلاف نظرها در معاهده ۱۳۵۱، کمیساران آب 

هیرمند ایجاد شده تا موارد اختلافی را رسیدگی کند.
جوانبخت خاطرنشان کرد: یکی از مفاد معاهده در باره این است که هر زمان 
طرف ایرانی نسبت به آمارها و ارقام برای رهاسازی آب تردید داشت با تشکیل 
جلسه های کمیساران آب به آن رسیدگی شود. وی ادامه داد: جلسات متعددی تا 
کنون در این باره برگزار شده و درخواست بازدید از مخزن سد کجکی را داشتیم 
که با این موضوع موافقت نشد، اما بازدید از محل ایستگاه آب سنجی دهراود در 

بالادست سد کجکی بر روی رودخانه هیرمند انجام شد.

تروریسم

دور جدید حملات ترکیه به شمال عراق
رسانه های عراقی از حمله هوایی ترکیه به مناطقی در استان دهوک در شمال 
این کشور خبر دادند.این رسانه ها روز دوشنبه اعلام کردند که ارتش ترکیه 
بخش هایی از مناطق کوهستانی استان دهوک در شمال عراق را بمباران کردند.

جزئیات بیشتری از این حمله و تلفات و خسارت های احتمالی آن منتشر 
نشده است.

هواپیماهای بدون سرنشین ترکیه روز یکشنبه نیز مناطقی از پنجوین 
استان سلیمانیه عراق را هدف قرار دادند. ارتش ترکیه مدت هاست به دلیل 
مقابله با عناصر گروه مسلح کارگران کردستان ترکیه موسوم به )پ. ک. ک( به 
شمال عراق حمله می کند. بغداد بارها حضور و حملات ترکیه به شمال عراق 
را اشغالگری خوانده و بسیاری از مناطق شمال سوریه و عراق به دنبال حملات 

پیاپی ارتش ترکیه خالی از سکنه شده است.

ناخرسندی ژرمن ها از صدراعظمی شولتس
نتایج نظرسنجی جدیدی نشان می دهد که تنها ۲۱ درصد از شرکت کنندگان 
در افکارسنجی یک پژوهشکده آلمانی، باور دارند که صدراعظم این کشور به 

خوبی اهداف سیاسی خود را محقق می کند.
نظرسنجی که پژوهشکده آلمانی »Wahlen« به سفارش شبکه ماهواره ای 
زد.د.اف انجام داد، نشان می دهد بیشتر آلمانی ها باور دارند اولاف شولتس، 
صدراعظم این کشور رهبر ضعیفی است که نمی تواند مسایل سیاسی کشورش 

را آنگونه که باید مدیریت کند.
طبق نتایج این نظرسنجی، تنها ۲۱ درصد از شرکت کنندگان باور دارند 
که شولتس به خوبی اهداف سیاسی خود را محقق می کند و در مقابل ۷۳ 
درصد معتقد هستند که او رهبری ضعیف است و انتقادهایی نیز از شیوه 

عملکرد او دارند.
همچنین ۷۲ درصد شرکت کنندگان اعلام کردند که شولتس بر خلاف 
سایر چهره های سیاسی در مصاحبه ها از دادن پاسخ های روشن و دقیق به 
بسیاری از سوال ها خودداری می کند، در مقابل ۱۹ درصد از شرکت کنندگان 

اظهار کردند که این اتهام ها نادرست است.
این نظرسنجی در روزهای نهم و دهم اوت جاری با مشارکت ۱۰6۱ تن که 

به صورت تصادفی انتخاب شده بودند، انجام شد.

یمن در آستانه یک »صلح واقعی«
خبرگزاری الجزیره می نویسد؛  به رغم تمام اتفاقاتی که در چند سال اخیر در 
یمن روی داده، اما، در نهایت امیدواری دنیا برای دستیابی به صلح در یمن یک 
امیدواری واقعی است. در این مطلب که به قلم اندرو گیلمور مدیر اجرایی بنیاد 
برگوف و کالوم هامفریس مدیر واحد یمن در این بنیاد به رشته تحریر درآمده؛ این 
موضوع مورد اشاره و تاکید قرار گرفته که جامعه بین المللی در قبال یمنی های 
رنج کشیده یک دین و بدهی بزرگ دارد- که نگذارد روند پرشتاب امیدواری های 
مردمی حال حاضر این کشور مانند طوفان های امید سابق به بیراهه برود یا 

منحرف شود.
 گوش شیطان کر؛ برای اولین بار در سال های اخیر به نظر می رسد یمن- که 
صحنه وقوع یکی از بی رحمانه ترین درگیری ها و تراژدی های انسانی در دهه های 

اخیر بوده- در آستانه یک آینده واقعی امیدوارکننده قرار گرفته است.
در شرایطی که یمنی ها باید در مورد آینده سیاسی خود تصمیم بگیرند، 
جامعه بین الملل با این دین و بدهی بزرگ در قبال آن ها مواجه است که هر کاری 
از دستش برمی آید، برای حمایت از حرکت و روند کنونی این کشور باید به انجام 
رسانند؛ و گرنه روند رو به جلوی یمنی ها دوباره متوقف شده و این کشور دوباره 

به همان بلای طوفان های خوش بینی قبلی گرفتار خواهد شد.
آتش بس یمن که با میانجیگری سازمان ملل از آوریل ۲۰۲۲ آغاز شد، با وجود 
این که موعد رسمی اش در اکتبر گذشته سپری شده، ولی هنوز هم تا حد زیادی 
برقرار است. این یک گام بزرگ به سوی آینده می تواند باشد. توافقی که منجر به 
کاهش خشونت و بهبود دسترسی های بشردوستانه در سراسر یمن شده است. با 
این حال کشور یمن هم چنان با احتمال ادامه خشونت های تمام عیار مواجه است 
و طرفین درگیری برای اجتناب از این اتفاق باید این آتش بس را با تمهیداتی 

چون استمرار نظارت به یک آتش بس دائمی و جامع تبدیل کنند.
این کار البته نیازمند گذر زمان است. اما در حدود ۲۲ میلیون یمنی به 
کمک های بشردوستانه نیاز مبرم دارند- که باید ادامه داشته باشد. تقویت 
توانایی های مقامات محلی برای ارائه خدمات اساسی یکی از راه های رسیدن 
به این هدف است. عربستان سعودی و انصارالله- که به نام حوثی ها نیز شناخته 
می شوند- حالا دیگر گفتگوهای فیمابین را آشکارا و به طور مستقیم دنبال 
می کنند. در اوایل سال جاری دو هیئت بلندپایه سعودی عمانی از صنعا بازدید 
کردند. چنین جلساتی که با هدف نزدیک کردن سعودی ها با حوثی ها انجام 
می شود، باید به تدریج دیدگاه های دیگران را نیز شامل شود. هم زمان، ریاض 
باید اطمینان حاصل کند که این گفتگوها مذاکرات بین دولت پذیرفته شده و 
مورد شناسایی قرار گرفته یمن در مجامع بین المللی را با انصارالله تضعیف نکند.

 گفتگوهای موازی درباره پارامترهای موثر در ایجاد نقشه راه برای پیشبرد 
روند صلح در میان طیفی از بازیگران یمنی، منطقه ای و بین المللی ادامه دارد. در 
این جا هماهنگی با فرستاده ویژه سازمان ملل متحد نقش کلیدی دارد. رایزنی و 
مشاوره با طیف وسیعی از بازیگران این منازعه- از جمله زنان، جوانان و جامعه 
مدنی- باید روند صلح را تقویت کند، تا اقدام بین المللی بتواند به تشکیل شرایط 

لازم برای گفتگوهای سیاسی فراگیر درون یمن کمک کند.
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